'Кй И ВЫСШЕГО

Й С Ш  ФЕД£РДУИ;1

"о обштния'

С. (7
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

? ■ №
Москва

/

О внесении изменения в устав
федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования
«Национальный исследовательский Томский / / L‘j У

государственный университет» / ’ J

В соответствии с Положением о Министерстве науки

и высшего образования Российской Федерации, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г.

№ 682, по согласованию с Федеральным агентством по управлению

государственным имуществом (письмо от 18 ноября 2019 г.

№ АП-08/38946) прик аз ываю:
1. Утвердить прилагаемое изменение в устав федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Национальный исследовательский Томский государственный

университет», утвержденный приказом Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. № 1378 (далее -

изменение в устав).
2. Ректору федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Национальный

исследовательский Томский государственный университет» обеспечить

государственную регистрацию изменения в устав в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

Министр М.М. Котюков

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Чумакова Лидия Петровна
Должность: Директор НЮИ(ф)ТГУ
Дата подписания: 18.03.2022 14:00:07
Уникальный программный ключ:
b0ab169ee4b8a4189968d4a664a074d7ef8855f4

УТВЕРЖДЕНО
приказом
Министерства науки
и высшего образования
Российской Федерации
от ^/С 'Л

Изменение в устав
федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Национальный исследовательский
Томский государственный университет»

Пункт 2.5 дополнить подпунктами 101 и 102 следующего
содержания:

«101) выполнение опытно-конструкторских и технологических
работ;

102) разработка, производство и реализация вооружения и военной
техники.».

М е ж р а й о н н а я  И н с п е кц и я  !
Ф е д е р а л ьн о й  н а л о го во й  |

с луж б ы  №  7
по Т ом ской  о б л а сти  j

б Единый государственный реестр
юрцдичешх шц внесена запись.

О Г Р Н

Экземпляр документа хранится в
регистрирующем органе < ,-

c ia /ftc tte '/c f/z ? ' ?/>

П
рош

ито и
пронум

е